

Protokół Nr 25/13
z posiedzenia komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu
dnia 22 kwietnia 2013 r.
odbytego w sali konferencyjnej siedziby urzędu

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8³⁰
Zamknięcie posiedzenia komisji godz. 10⁰⁵

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji Hubert Lis, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski .

W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski, obradom komisji przysłuchiwali się mieszkańcy gminy.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła jednogłośnie w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 kwietnia 2013 r.
- 4.Ocena funkcjonowania transportu lokalnego i podmiejskiego pod kątem potrzeb mieszkańców gminy
Opinia komisji na sesję
- 5.Sprawy różne
- 6.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej.

Ad.2

Protokół Nr 24/13 z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad.3

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Stargard Szczeciński

- projekt uchwały Nr XXVIII/249/13 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Stargard Szczeciński

- projekt uchwały Nr XXVIII/250/13 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Stargard Szczeciński

Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały Nr XXVIII/249/13 oraz do projektu XXVIII/250/13

Komisja uwag nie wniosła i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwał.

- projekt uchwały Nr XXVIII/251/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/183/12 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 26 października 2012 roku.

Komisja projekt uchwały 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała.

- projekt uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania Wójta Gminy Stargard Szczeciński.

Wójt Gminy – powiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały jest napisane, że Pani Wiesława Kuśnierz w imieniu Komitetów Protestacyjnych Małkocina i Grabowa przedłożyła wójtowi projekt uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania Wójta Gminy i uzasadniła dlaczego

i zgodnie z § 31 statutu gminy z inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić m.in. wójt gminy i dlatego został przedłożony radzie projekt uchwały przez wójta, a w uzasadnieniu zacytowano fragment z pisma .

Radna Sylwia Więcek – zapytała obecną na posiedzeniu Panią Kuśnierz dlaczego ogranicza się możliwości wypowiedzenia pozostałych mieszkańców gminy .

Obecna na posiedzeniu Pani Wiesława Kuśnierz m.in. odpowiedziała, że granica 2000 m nie jest urzędową wielkością, a jedynie ustawienie wiatraków w sposób bezpieczny. Granica 2 km na dzień dzisiejszy od zabudowy mieszkaniowej oraz form ochrony przyrody jest granicą bezpieczną- dodała Pani Kuśnierz.

Kolejno głos zabrał Pan Kuśnierz, który m.in. powiedział, że obecnie w Sejmie odbywają się dyskusje na ten temat, bo przede wszystkim zależy nam na zdrowiu. W planach zagospodarowania przestrzennego powinny być ujęte wiatraki – powiedział Pan Kuśnierz, ale nie powinny być stawiane na podstawie decyzji o warunkach zabudowy, bo to jest niebezpieczne i ta sprawa ma być wyjaśniona do końca roku. Zaproponował radnym Pan Kuśnierz, aby zapoznali się z opiniami na ten temat prawników i poinformował, że w województwie zachodniopomorskim są podejmowane takie uchwały np. Gryfino 3 km od zabudowy mieszkaniowej, powiedział również o ilości podpisanych umowach z mieszkańcami w miejscowości Małkocin i Grabowo na postawienie farm wiatrowych.

Wójt Gminy w swojej wypowiedzi zaznaczył również, że jest przeciwny temu, aby farmy wiatrowe budowane były na podstawie decyzji o warunkach zabudowy.

Komisja 5 głosami „wstrzymała się„ od zaopiniowania w/w projektu uchwały.

- projekt uchwały Nr XXVIII/253/13 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXVIII/254/13 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Wójt Gminy powiedział, że zmiana wzoru deklaracji umożliwi złożenie deklaracji osobie fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą, bo taka była uwaga na ostatniej sesji mieszkańca gminy i jak dodał dodatkowo zastępca wójta termin złożenia pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się do 31 maja 2013 roku .

Radna Sylwia Więcek – poinformowała, że MPGK za pierwszy kwartał 2013 roku znacznie podniosło ceny za wywóz nieczystości, co zostało źle odebrane przez mieszkańców z uwagi na to, iż umowy te mają być wypowiedziane do końca czerwca.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXVIII/255/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXVIII/256/13 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński w 2013 roku – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXVIII/257/13 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.4

Przewodniczący komisji poprosił o dyskusję nad informacją dotyczącą funkcjonowania transportu lokalnego i podmiejskiego pod kątem potrzeb mieszkańców gminy.

Radny Mateusz Jarosz zwrócił się z prośbą, aby Wójt Gminy wystąpił z pismem do MKZ o zmianę strefy z B na A dla autobusów podmiejskich do miejscowości Strachocin i Święte.

Radny Władysław Kuźma – powiedział, że na ostatnim zebraniu w Trzebiatowie mieszkańcy poruszali temat dotyczący braku w sobotę i niedzielę jakiegokolwiek komunikacji. W dni powszednie trasę obsługuje przewoźnik prywatny, ale z uwagi na małą frekwencję w sobotę i w niedzielę nie kursuje.

Wójt Gminy poinformował o propozycjach starostwa powiatowego m.in. w sprawie utrzymania przez gminę przystanków przy drogach powiatowych, do czego skłania się wójt, ale jak powiedział w tej sprawie musi być uchwała rady i wówczas będzie dyskusja.

Przewodniczący komisji podał do protokołu przyjętą jednogłośnie opinię komisji w brzmieniu jak niżej:

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu po przeprowadzeniu dyskusji przyjęła informację dotyczącą funkcjonowania transportu lokalnego i podmiejskiego pod kątem potrzeb mieszkańców gminy.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6

Radna Grażyna Gajewska zgłosiła konieczność poprawy w ramach gwarancji drogi osiedlowej w Pęczynie, bo pojawiły się usterki .

Kolejno wójt poinformował, że Pani Beata Wilk jest przed egzaminem na Komendanta Straży Gminnej i ogłoszony został przetarg w pełnym brzmieniu na: „Wykonywanie usług polegających na organizacji i prowadzeniu biura wraz z zatrudnieniem pracowników biurowych i opracowywaniem dokumentów związanych z czynnościami wykonywanymi przez funkcjonariuszy straży gminnej w związku ze stwierdzanymi wykroczeniami na drogach publicznych w gminie Stargard Szczeciński,,

Następnie wójt poinformował m.in. o problemie z mostem w Witkowie Drugim, który musi być remontowany i propozycjach starostwa powiatowego odnośnie zamiany dróg i tutaj wójt wymienił jakie drogi chcieliby przekazać gminie, a jakie przejąć i w tej sprawie cały czas trwają rozmowy ze starostwem - dodał wójt .

Radna Sylwia Więcek zapytała wójta czy coś wiadomo na temat remontu drogi przez Kunowo.

Wójt odpowiedział, że posiada informacje iż ta droga ma być remontowana .

Kolejno radna Sylwia Więcek poruszyła temat dotyczący odcinka drogi Skalin -Wierzchład i powiedziała, że odcinek tej drogi wcześniej wyremontowany obecnie wygląda tak jak by był do remontu, a na odcinku nowo wyremontowanym wykrusza się pobocze. Radna również powiedziała o konieczności wymiany słupa betonowego na krzyżówce Skalin-Wierzchład.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Hubert Lis wobec wyczerpania porządku posiedzenia podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Protokołowała :
Z. Stoczkowska
Data sporządzenia:
2013.04.22

Przewodniczący Komisji :
Hubert Lis
Data podpisania :
2013.